PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

EDITAL No. 02/2022 – RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DAS BOLSAS

A Comissão de Bolsas de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde (PPgCAS), Instituto de Ciências da
Vida (ICV), Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Governador Valadares, torna público o resultado
final da avaliação e distribuição das bolsas, do Edital 02/2022, para Concessão de Bolsas de Mestrado.

Colocação Nome Pontuação
Situação do
candidato

1º Larissa Stefhanne Damasceno de Amorim Póvoa 68,00 FAPEMIG

2º Ranam Moreira Reis 49,50 FAPEMIG

3º Andreza Soares de Oliveira 38,00 FAPEMIG

4º Lucélia Vieira Pereira 34,00 CAPES

5º Felipe Acácio de Paiva 19,50 CAPES

6º Ismênia Edwirges Bernardes 7,00 CAPES

7º Tauana R. Lopes Macário 5,25 CAPES

Governador Valadares, 03 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Luís Fernando Deresz
Membro da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde

Prof. Dr. Cleidiel Aparecido Araujo Lemos
Membro da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde

Prof. Dr. Ciro José Brito
Membro da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde

Prof. Dr. Rafael Binato Junqueira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde